
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8080/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:0B620204DA51573D 

Q~t) 
ANlifllÃIIIII 

PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE AN(S1O DE ABREU • PIAU( 
Rua llarla da llercla Ribeiro, n' 406 - Centro 
CEP. M.7»000, Anfslo de Alnu • PI. 
CNPJ: 06.553.830I0001-70 
E-MAIL: pmanlllodeabrlupl@gmall.com/anlllodeabrlu2013Gllm1ll.com 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO li" 001/2022 - PIIAA 

PROCE880 ADMINISTRATIVO li" 001.00000CJl.l2022 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANISIO DE ABREU-PI, TORNA PUBLICO PARA O 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÕNICO li" 001/2022, 

REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E 80B DEMANDA, DE 

COMBUsTfvEIS (OA80LINA COMUM, ÓLEO DIESEL E ÓLEO DIESEL S-10) PARA ATENDER A 

DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANlalo DE ABREU~, EM DECORRÊNCIA QUE AS 

QUANTIDADES DOS ITENS SOLICITADOS FORAM FEITAS COM BASE EM PREVISÃO PARA DOIS 

ANOS. Ê DE TODA EVIDÊNCIA QUE OS COMBUSTfvEIS NOS ÚLTIMOS MESES ENCONTRAM-SE 

NUMA ZONA DE INSTABILIDADE DE GRANDE PROPORÇÃO, INVIABILIZANDO QUE SE FAÇA 

CONTRATOS A LONGO PRAZO. DESTA FORMA, DECIDIMOS PELO CANCELAMENTO DESTE 

PROCESSO AO TEMPO, QUE ESTE PREGOEIRO INFORMA QUE O OBJETO SUPRACITADO SERA 

REALIZADO BREVEMENTE E A DATA SERA PUBLICADA. COM READEQUAÇÃO DAS QUANTIDADES 

PARA CONTRATO DE CURTO PRAZO. 

PELO EXPOSTO, O PREGOEIRO, DECIDE PELO CANCELAMENTO DO REFERIDO PREGÃO. 

ANISIO DE ABREU • Pt, X1 DE JANEIRO DE 2022. 

JOSÊ DE ANCHIETA DE SANTANA MACl:DO 
(PREGOEIRO OFICIAL/CONDUTOR DO PROCESSO) 

ld:0047D641EE0155A6 

·.j=1_:~ -E-8-TADO--QO-P_IA_U_f __________ _ 
CÃMARA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO - PI 
GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ: 02;.927.830/0001-94 

Portaria Nº 001/2022 

Pedro Laurentino - PI, 01 de Fevereiro de 2022 

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Laurentino, Estado do Piauí, no 
uso de suas atribuições e em conformidade com a legislação vigente resolve: 

Art. 1° - Nomear o Sr. Maria do Rosário dos Santos Nonato, inscrito no CPF: 
024.275.693-05 e RG: 2.459.266-SSP/PI , para exercer o cargo em Comissão 
de Secretária da Câmara Municipal de Pedro Laurentino - PI. 

Art. 2° - os vencimentos do cargo em comissão será de R$ 1.818,00. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, tendo 
efeito retroativo a 01 de Fevereiro de 2022, revogados as disposições em 
contrário. 

RAIMUNDO Assinado deforma digital por 
NONATO ALVES RAIMUNDO NONATO ALVES 

PEREIRA:77033191391 
PEREIRA:770331913 Dados: 2022.02.0210:03:46 

91 -03'00' 

Raimundo Nonato Alves Pereira 
Presidente da Câmara Municipal 

CPF: 770.331.913-91 

ld :089B77141F 3D4FAE 

PREFEITURA DE 

-!JJl~tllll 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 001/2022 
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de materiais de construção para 
supriras necessidades do município deCUll8iinbos-PI esuas secretarias. Data da abertura: 15 de fevereiro de 2022, às 08:30 horas, 
local de abertura: www.bbmnetlicitacoe.s.com.br. Fonte de recun;os: FPM, ICMS,FMAS, FUS, FUNDEB E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-
000, de segunda a sexta-feira de 08h00min ãs 13h00min, t no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.rce.pi.gov.br. 
Curralinhos-PI, OI de fevereiro de 2022. 

Alexandre Veras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

ld:0738319BC1B34FAF 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 

Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura contratação de 
empresa para a realização de fretes de veiculas para suprir as necessidades do municipio de curralinhos-PI 
e suas secretarias. Data da abertura: 16 de fevereiro de 2022, às 08:30 horas, local de abertura: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS,FMAS, FUS, FUNDEB E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro 
Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min, é no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-PI, OI de fevereiro de 2022. 

Alexandre V eras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 

Sem remessa postal 1 R$ 455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 

Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS: 

Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$17,50 

ICP 
Brasil 

~ 


